
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

серпень – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Відображення  

у складі витрат 

сплаченого єдиного 

внеску 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

ст. 177 ПКУ. 

Так, згідно з п. п. 177.4.3 п. 177.4 ст. 

177 ПКУ до переліку витрат, безпосередньо 

пов’язаних з отриманням доходів фізичної 

особи - підприємця на загальній системі 

оподаткування, належать, зокрема, суми 

єдиного внеску у розмірах і порядку, 

встановлених законом. 

Згідно з п. 177.11 ст. 177 ПКУ фізичні 

особи - підприємці подають річну податкову 

декларацію про майновий стан і доходи у 

строк, визначений п. п. 49.18.5 п. 49.18 ст. 49 

ПКУ, в якій поряд з доходами від 

підприємницької діяльності мають 

зазначатися інші доходи з джерел їх 

походження з України та іноземні доходи, а 

також відомості про суми єдиного внеску, 

нарахованого на доходи від підприємницької 

діяльності в розмірах, визначених відповідно 

до Закону №2464. 

Фізичні особи - підприємці на 

загальній системі оподаткування подають 

Податкову декларацію про майновий стан і 

доходи, затверджену наказом Міністерства 

фінансів України від 02.10.2015 №859 (у 

редакції наказу Міністерства фінансів 

України від 17.12.2020 №783), у складі якої 

формують додаток ЄСВ 1 «Розрахунок сум 

нарахованого доходу застрахованих осіб та 

суми нарахованого єдиного внеску». 

Остаточний розрахунок податку на 

доходи фізичних осіб за звітний податковий 

рік здійснюється платником самостійно 

згідно з даними, зазначеними в Декларації, з 

урахуванням сплаченого ним протягом року 

податку на доходи фізичних осіб на підставі 

документального підтвердження факту його 

сплати. 

Враховуючи викладене, суми єдиного 

внеску, сплачені фізичними особами – 

підприємцями на загальній системі 

оподаткування протягом року (до 20 квітня, 

до 20 липня і до 20 жовтня звітного року, та 

до 20 січня року, наступного за звітним 

роком), враховуються такими платниками у 

складі витрат при остаточному розрахунку 

за календарний рік згідно з даними 

зазначеними у Декларації та результатами 

перевірок діяльності таких осіб, що призвела 

до збільшення або зменшення розміру. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

Відповідно до п. 4 частини першої ст. 

4 Закону України від 08 липня 2010 року 

№2464-УІ «Про збір та облік єдиного внеску 

на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування» зі змінами та доповненнями 

(далі – Закон №2464) платниками єдиного 

внеску на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування (далі - єдиний внесок) 

є, зокрема, фізичні особи - підприємці на 

загальній системі оподаткування. 

Пунктом 4 частини другої ст. 6 Закону 

№464 встановлено, що платники єдиного 

внеску зобов’язані подавати звітність про 

нарахування єдиного внеску в розмірах, 

визначених відповідно до Закону №2464, 

зокрема, у складі звітності з податку на 

доходи фізичних осіб у строки та порядку, 

встановлені Податковим кодексом України 

(далі – ПКУ). 

Платники єдиного внеску, зазначені, 

зокрема у п. 4 частини першої ст. 4 Закону 

№2464, зобов’язані сплачувати єдиний 

внесок, нарахований за календарний квартал, 

до 20 числа місяця, що настає за кварталом, 

за який сплачується єдиний внесок (абзац 

третій частини восьмої ст. 9 Закону №2464). 

Порядок оподаткування доходів 

фізичних осіб - підприємців на загальній 

системі оподаткування встановлено ст. 177 

ПКУ. 

Відповідно до п. 177.2 ст. 177 ПКУ 

об’єктом оподаткування є чистий 

оподатковуваний дохід, тобто різниця між 

загальним оподатковуваним доходом 

(виручка у грошовій та не грошовій формі) і 

документально підтвердженими витратами, 

пов’язаними з господарською діяльністю 

такої фізичної особи – підприємця. 

Перелік витрат, безпосередньо 

пов’язаних з отриманням доходів фізичною 

особою – підприємцем, визначений п. 177.4 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

